
IMAGE EVALUATION
TEST TARGET (MT.3)

4.

C^.
'w

Va

%

%

1.0

M

1.25

!^ lia IIIIIIO

21

iiiiii

1=

1.6

V]

ê
/a

/a

m,

'W

/

!

Photographie

Sci&ës
Corporation

?3 WEST MAIN STREET

WEBSTER, N.Y. 14580

(716) 872-4503

rtV

V

<F
:\\

lV 6^

%n.^

<>
"%"



o
O

.V

C^'

^

o

o

CIHM/ICMH
Microfiche
Séries.

o

CIHM/ICMH
Collection de
microfiches.

Canadian Institute for Historical Microreproductions / Institut canadien de microreproductions historiques

\

'4^



Tecnnical and Bibliographie Notes/Notas tachniquaa et bibliographiques

Tha Instituta has attampted to obtain tha hast

original cooy availabla for filming. Faaturaa of this

copy which may ba bibliographically unique,

which may altar any of tha images in tha

reproduction, or which may significantly change
the usual method of filming, are checked below.
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Coloured covers/
Couverture de couleur

r^ Covers damaged/
Couverture endommagée

Covers restored and/or taminated/

Couverture restaurée et/ou pelliculée

I

I Cover title missing/
La titre de couverture manque

Coloured maps/
Cartes géographiques an couleur

Coloured ink (i.a. other than blue or black)/

Encre de couleur (i.e. autre que bleue ou noire)

Coloured plates and/or illustrations/

Planchée et/ou illustrations en couleur

Bound with other matarial/

Relié avec d'autres documents

Tight binding may cause shadows or dlstortion

along interior margin/
La re liure serrée peut causer de l'ombre ou de la

distorsion le long de la marge intérieure

Blank leaves added during restoration may
appear within the text. Whenover possible, thèse
hâve been omitted from filming/

Il se peut que certaines pages blanches ajoutées
lors d'une restauration apparaissent dans le texte,

m&is, lorsque cela était possible, ces pages n'ont
pas été filmées.

Additional commenta:/
Commentaires supplémentaires;

L'Institut a microfilmé le meilleur examplairu
qu'il lui ei été possible de se procurer. Les détails

de cet exemplaire qui sont peut-être uniques du
point de vue bibliographique, qui peuvent modifier
une image reproduite, ou qui peuvent exiger une
modification dans la méthode normale de fiimage
sont indiqués ci-dessous.

r~n Coloured pages/
Pages de couleur

Pages damaged/
Pages endommagées

Pages restored and/or laminated/
Pages restaurées et/ou pelliculées

Pages discoloured, iitained or foxed/
Pages décolorées, tachetées ou piquées

B Pages detached/
Pages détachées

Showthroughy
Transparence

Quality of prir

Qualité inégale de l'impression

Includes supplementary materii

Comprend du matériel supplémentaire

Only édition availabla/

Seule édition disponible

r~2 Showthrough/

|~~] Quality of print varies/

r~n Includes supplementary matériel/

|~~| Only édition availabla/

D Pages wholl'/ or partially obscured by errata

slips, tissues, etc., hâve been refilmed to

ensure the best possible image/
Lee peges totalement ou partiellement
obscurcies par un feuillet d'errata, une pelure,

etc., ont été filmées à nouveau de façon à

obtenir la meilleure image possible.
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Tha copy filmad hare has haan raproducad thanks
to tha ganarosity of :

Seminary of Québec
Library

Tha imagas appaaring hara ara tha baat quaiity

posaibla conaidaring tha condition and lagibiiity

of tha original copy and in Icaaping with tha

fiiming contract spacificationa.

L'axflmplaira filmé fut reproduit grâca à la

générosité da:

Séminaire de Québec
Bibliothèque

Laa imagaa suivantas ont été raproduites avac la

piua grand soin, compta tanu da la condition at

da la nattaté da l'axamplaira filmé, at en
conformité avac laa conditions du contrat da
fiimaga.

Original copiaa in printad papar covars ara filmad

baginning with tha front covar and anding on
tha last paga with a printad or illuatratad imprea-

sion, or tha back covar whan appropriata. Aii

othar original copiaa '^ra filmad baginning on tha

first paga with a printad or illustratad !inpras-

sion, and anding on tha last paga VAth a printad

or illustratad impraaaion.

Tha laat racordad frama on aach microficha

shall contain tha symbol «^^(maaning "CON-
TINUED"). or tha symbol V (maaning "END"),
whichavar appliaa.

Laa axampiairas originaux dont la couverture en
papier est imprimée sont filmés en commençant
par la premier plat at en terminant soit par la

dernière page qui comporte une empreinte
d'impression ou d'illustration, soit par le second
plat, selon le caa. Tous les autres exemplaires
originaux sont filmés an commençant par la

première paga qui comporta une empreinte
d'impreasion ou d'illustration et en terminant par
la dernière paga qui comporta une telle

empreinte.

Un des symboles suivants apparaîtra sur la

dernière image de chaque microfiche, selon le

cas: le symbole ^^ signifie "A SUIVRE", le

symbole V signifie "FIN ".

Maps, platée, charts, etc., may ba filmad at

différent réduction ratios. Thosa too large to be
entirely included in ona exposure S'a filmed

beginning in the upper left hand corner, left to

right and top to bottom. as many framaa as

raquired. Tha following diagrams illustrjta the

method:

Lee cartea. planches, tableaux, etc., peuvent àtre

filmée à dee taux de réduction différents.

Lorsque le document est trop grand pour àtre

reproduit en un seul cliché, il est filmé à partir

da l'angle supérieur gauche, de gauche à droite,

et de haut en baa. en prenant le nombre
d'Images néceanaira. Les diagrammes suivants

illustrent la méthode.
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^lEéOljL/ «^ ^X*J^L X jSk.

JioM^éétom^miafxiupwm procnw * *?• eh**» ot-aixrès, pour loi^ptéttM

nODB p*i«ffm» un F^ nnso*m.'%hk. BW««mm»o« connaître ite^qo»^©!»
poovex fuire dam ceMnfc. I! nou< tnan qwe :—

«bM<«-Ôiiw*«ii»«>>JMnd«me/iérfé. Vo':«(i868) Jan., Février. Mars. Vol.

4, (1864) B^t. à iWc. Vol. 5 (1866) Ji rtllet à Déo.

La tt^vue à»naéietmà, Tome 16. Fév. J uiUet à l>6c. Tome 2^ (1886) F«y.

Vannée oomplj^
'

le B^3>ertoire N^HonaldêmÊUmi ToMel 1» No 1, 1848. Tome 8, N« 2, 5 à 12.

LUbeiUg Cam4Sé»ime, de Uéài^pv^V^i^ à Montréal. Le« ÏSToe 2, 8, 6, 7, 9

et 12: ....,'-,

Oàmeau, Ire Edition, Yd!. 1. ia45, br oché.

âbn^A »K. Mithr^dàf Oimaâa, Qwbte i^lS- Vol. 3, cartonné, non rogné (ori-

gin«d boaird blpdiiig).

Almanaèhêde Quibto, ou : Qu^>«o pooktet* almatwcks, onh«m^»-e, AbnaiiiMdw

dïSm pSrIS ïï^éS^SSo im^. 1798 à 18(>7, 1809, Xm, 1«»k: 1814.

lioî/a< 5o<J«y (^^ ûinaA». ï will exolmn^e Vol. 1 and 2 for Vol. 4 and 5.

Rapport» de$ miattonê du diooèêe d« MonMai' ^om, moins le pïe.mier qu^ je

possède. ' y
" Le Fantàêqurn" rédigé par Aubin. Joi mal mi-sérieux—mi-badin, publié rj

Québec.
" L'AbtiOe " du Séminaire de Québec, ^^^^ li No» 4 et 6.

Tome 1, Nos J, 2, 4, 5» 7 à . ijfome
.Tome 4. Nos 7 à 12. Mne 5,

_ ___ Tome 7, Nos 8 à 12. Tome 8,

^t» % 5; 7 à 12. Tome 9, Nos 5, 6', 8 «t 24.

Àtbum dà la Mnene^ Montréal, Vol 2, Nos 39 et 49.

n^ Oanadian Journal ofinditflry, ecie^^and a^. Babliê à Toronto. L««

numéros 1 à 6, 8 * 3»»,17. 20 à 25, 83 * 8Ô, 38, 42, 44 à 46, 48, 60, 67 jusqu'à

la fin.

p0Ut9 <jir«oto««* de Quéhee pour 1790 «* 17^«

$ocUté hMonque de (Québec. Les 4 premiers rohiin^ de transaction^.

Documerts parlementaixee, ïiw«» d'éolea oude prières, en un mot ton» les

imprbnés canadieiis depuis Î764, f
usqu'à 1820.

U Mm-oure fwmçais de Eîoher, 161? , 24 yole.

CatêÀimne du dioche de Qtî^. Paris, 1702.

Dmm. Description géographique des ooétes de l'Amériqu-^ *:Jeptentrionale.

Parii.,1672.

Bigot. Tout*«les pièces relatives à son'oï'PcèB et celui de ses associés à Paris

vers 1760.

Maztm. Tous ses écrits politiques aya»* rapport au Canada.

Omèehièm dt* diocèw de Sena. Québec, Brown & Gibnore, 1765.

Bîbaud. Tous les journaux publiés par|ui.

Portraits «t autographes de célébrités jjajoadiennes en tous genres. Cantiques

de ra,me dévote, etc. Imprimé par ?• Mesplet. Toutes sortes d; livre»

daus les langues sauvages de l'Amérique ' anciennes brochures politiques

imprimées avant 1850.

Oanadianrenefomd Uierary and hisiorfial nnagazinv, publié à Montréal 1824-

26. Nos 2, 4 et 5.

! ^.-«—•«Sl, ..—
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. GÂOÎiON, îio o3, rue Du Ponl, St-Rocli île Ouéliee, Caiiadal

1. AGRICULTURE. Rapport du co-

mité spécial Hur l'agriculture du Bas-

Canada. Toronto 1850, 113 p. in-8,

broché. 40 cts.

2. ALMANACH métropolitain de

Québec pour 1849; contenant la liste du

clergé de tous les diocèse de l'Amérique

du Nord. Québec 1848, 107 p, petit

in-8. 50 cts.

Contient détaiî:' sur établissements reli-

gieux. Almanach de beaucoup de mérite.

3. ALLA.N JjIME. illnstrated tourists'

guide to Canada and ihe Uniterl States,

grand in-8, toile, 16 gravures et une

carte. "<J c*^-

4. ANGLO-AMERICAN MAGAZIiNE
(The) Vol. 1, 582 pages, Vol. 2, 648 pages.

Toronto, Thomas Maclear, 45, Yonge
Street, 1852-1853, 2 vols, in-8, toile, illus-

trations, rare. $4 00

5. ARCHIVES. Reports on canadian

archives, by Douglas Brymner, Domi-
nion archivist, in-8, brochés.

Each 50 cts.

1882 Anglais,

1883
1884 Anglais et Français.

1885
1886 Anglais,

1887
1888

6. AUTOGRAPHES. Document pu-

blic en date de 1805 contenant les auto-

graphes de-Jonathan Sewell, Herman W.
Ryland, Thomas Dunii,. governor of

Québec and John Craigie. $1 00

7. BERTHELOT. Dissertation sur la

Petite Hermine trouvée dans l'embou-

chure du ruisseau St. Michel. Société

de discussion de Québec. Séance du 15

juillet 1844. 15 pages in-8, rare. 50 cts.

8. BIBAUD. F.pitres, Satires, chan-

sons, épis ranimes, et autres pièces de

A'ers par M. Bibaud, Montréal, Ludger
Duvernay, 1830, 178 p., i'.,-r2, cartonné

non rogné, rare. $1 50.

Premiei' cueil de pDcsies publié en

Canada.
9. BIBLIOGRAPHIE. Catalogue de

la bibliothè(iue du Parlement, Vol. 1.

Toronto 1S57. Xo\.1 ditto IS-'S. Le^ dnnx
vdlniiits t'oniu'ul à pi;u près 1800

pag<!s. ]a> second volume contient les

ouvrages relatil's à l'Amérique ; unpor-

tant et peu commun. $2 00

10. BOUCHETTE. Description topo-

graphique de la Province du Bas-Cana-

da avec des remarques sur le Haut
Canada, etc. A Londres 1815. 664x86

p., grand in-8, (cartonné, non rogné,

portrait, nombreus< s gravures et cartes,

plans, etc. *2 50

11. BOWEN. An historical sketch of

the Isle of Orléans, Québec 1860, 40

pages, in-8. 50 cts.

12. BRUNET (L'abbé 0.) Notice sur

les niantes de Michaux et sur son

voyage au Canada et à la Baie d'Hudson.

Québec 1863, 44 p., in-8. broché. 40 cts.

13. CAMPAGNES MILITAIRES du
Lieutenant-Général Sir William Howe
en Amérique, d'après le compte-rendu

par lui-même dans un comité de la

Chambre des Communes le 29 avril

1779; et d'après les observations qu'il a

publiées contre les lettres à un gentil-

homme A. Rotterdam 1781, VIII x 116

pages, in-8, demi maroquin, non rogné,

rare. «^ 00

14. CANADA. Recollections of Cana-

da bv Lieut. CarUle, R. A., and Lieut-

Colonel Martindale, C. B., London
;

Chapman tfe Hall 1873, folio, ovale, toile,

(pub. £3.) rare. $6 00
The 15 nice tinted sketchea in this Tolume

relate principally to Québec and its envi-

rons.

15. CANADA. Letters from Canada
during a résidence in 1806, 1807 and
1808 , shewing the présent state of Ca-

nada, Nova Scotia, New Brunswick,

Cape Breton. Productions, trade, politic,

etc, by Hugh Gray, London, 1809, 409

pages, in-8, carte, rare. $1 75

16. CANADA. The one hundred prize

questions in Canadian history and the

answers of "Hermès " (Henry Miles, Jr.,

of Montréal) the winner of the iirst

prize with an appendix containing notes

l and commenta, Montréal 1880 ; also,

Errors in Canadian history called from
" Prize answers " by F. A. McCord, one
of the competitors for the solution of

1 the one hundred questions of the
" Canadian Spectator" both printed in

' Montréal in 1SS0. 2 vol^. in-S. broché.

Déjà rare et très important. $100
j

17. CANADA, The one hundred prize
' questions in Canadian history and the

1 answers of " Hermès " (Henry Miles, Jr.



2 JUBlIOTffÈQUfJ (A NA D [E S X E

Jr., of Montréal) the winner of tfie first

prize with an appcndix contaimng note»

and commenta. Montréal 1880, 123

paees, in-8, broché. 60 «ié.

Ce volume est iniiispennable U»im toulu

collection d'ouvrages canadieud, et repré-

sente une «ouinie énorme du trav'ail.

18. CANADIANHAND-BOOK(The)
andTourist'B guide giving a deacription

ol' Canadiat\ Lake and river scenery and

placea of historical intereat with the

beat spots for tishing and shooting,

Montréal, 18t>7, 196 p., iu-8, toile, avec

8 photographies de Notman. 76 et».

19. CAP-BRETON. Lettres et mé-

moires pour servira l'histoire naturelle,

civile et politique du Cap-Breton depvrs

son établissement jusqu'à la reprise ue

cette Isle par les anglais en 17o8. A
La Haye chez Pierre Gosse et se trouve

à Londres chez Jean Nourse 1760, in-l^^.

veau ancien.
. ,

*? ^
Ce mémoire important et rare tut écrit par

Pichon, à qui les historiens font des com-

pliments. , ,

20. CHAMPLAIN. Les œuvres de

Champlain, publiées sous le patrcmage

db l'IJniversité-Laval par l'abbé C.-H.

Laverdière, Québec 1870. 6 vols, grands,

in-4, brochés, avec la couverture origi-

nale, portrait, cartes, et nombreuses

grfl.vure8.
, . „

*l- Ot'

Cette publication est un chet-d'œuvn- tant

sous le rapport typographique que par sa

valeur historique.

20J. CHAliLEVOIX. (Père F. X. de)

Histoire et description générale de la

Nouvelle-France, avec le journal histo-

rique, etc. Paris 1744 3 vols, in-4, cai-

• tes et planches en bonne condition,

rare. , • i i

21. CHARLEVOIX. La vie de la

mère Marie de l'Incarnation, institu-

trice et première supérieure des Ursu-

linea de la Nouvelle-France, à Pans,

chez Ant. Claude Briasson, rue Su.int

Jacques, près la foi-taine S. Severin, à

la Science, 1724 XXXX et 412 pages,

petit in-8, veau, tranche rouge, en ti-ès

bon ordre, d'une grande rareté. *lb OU

La mère Marie de l'Incarnation mourut a

Québec en odeur de sainteté. ISUe vécut 3i

ans en ce pays. Etroitement liée par sa

position aux affaires de la colonie, la rela-

tion de sa vie devient par ce fait, un docu-

ment historique très important, pour 1 his-

toire du Canada.
. , i.v,-

22. Chronologie Septénaire de l his-

toire de la paix entre les Roysde France

et d'Espagne, etc. Divisée en sept livres

(Par Victor Cayet,) à Paris par Jean Ki-

cher, M.D C, XH. 1013 pages iu-12, riche

reliure ancienne en veau. *4 uu

1603. Navigation des Français en la Nou-

velle France dite Canada. Rçl-^ion du

voyage du Sieur du Pont Gravé de S. Malo.

l rancais bien receusdes Sauvages en Canada.

Harangue d'un des sauvages qui était venu

en France. Paroles du grand Sngamo.

Deslogement des Sauvages. Comment sont

fait les canots des Sauvages. Le» sauvages

endurent la faim. Isle du Lièvre et du

Coudre. Isle d'Orléans. Québec et des

diamants qui s'y trouvent. Pointe de h.

Croix. Isle S. Eloy. Des trois rivières.

Quels fruits et betes sauvages se trouvent

en Canada. Mines Monstre épouvantable

appelé Gougou. U!04 Etablissement tonde

par le Capitaine du Mont., etc., etc.

23. CLERGY RESERVES (The.) their

history and présent position, shewing

the systematic attempt that bave been

made to establish in connection witli

the State a dominant church in Canada,

etc., etc.* by Charles Liudsay. Toronto

1851 74 p. grand in-8, de petit ca^^'^jt^'j^'

23è. CLERGY RESERVES. (The) A
letter from the bishop of Toronto to

the Honourable A. N. Monn, Toronto

1854, 27 !.. in-8. <*'^ «*«•

24' COLAS ET COLINEITE ou le

bailli dupé. Comédie en trois actes, et

en prose, mêlée d'ariettes ;
les paroles

et la mu'sique sont jiar M. Q. (uefenel), a

Québec chez John Neilson ;
Rue la

Montagne, iNo. 3, 180S, 78 pages, in-d

broché.
,

.. .r fu
Cette pièce de théâtre, la première q i ait

été imprimée dans le pays, fut écrite 20 ans

auparavant et représentée pour la première

fois à Montréal en 1790.

25. COLONIES FRANÇAISES. Arrêts

et ordonnances des rois de France ayant

rapport au commerce, 1767-1783.8 pièces

in-4. - ^r •'

26.COLONISAT10N.Projets de coloni-

sation dans les parties reculées de la pro-

vince, accompagné d'une carte repré-

sentant la subdivision des terres par

Joseph Hamel, Québec 1845, 19 pages

in-l2, carte rare. 'oct».

27 COLIGNY. Gaspard III, comte

Je—Seigneur de Chastillon, tils de Fran-

çois l^"^- Maréchal de France. Né en

1584, mort en 1646. Portrait provenant

de la collection Montcornet. 75ct8.

—Même portrait. A Parus cliez Daret

1652 •
'^^''*'^-

28*. CRISE MlNISl^ERIELLE et Mr.

Denis Benjamin Viger, etc. Kingston

1844 46 pngpis in-8.
.

,

•>|;«t'?-

29. ca^GNET (Françoi!«-Joseph). irai-

té de la loi des fiefs, etc., '> 1 pages. Traite

des anciennes ioix de propriété en Ca-

nada, aujourd'huy Province de Québec,
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i.s cliez Daret
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ELLE et Mr.

c. Kingston
.')Oct.s.

Jdsepbj.Trai-

pages. Traité

)riété en Ca-

se de Québec,

«te, etc., 188 pa^o». Traita do la l'oiico,

etc., 25 pages, Exti;ait <ltvs Rogîtres du

Conneil .supérieur et (l(>s Kcgttrw <rir>-

tendance, etc., KHî page«, 4 vols, petit

in-4, reli^'s on un, demi veau. [mpnm^H
à Ou<^bec. chez Ciuillatimc Hrown en

,777,. %Vo.m
('es quatre incunables de Guillaume

Brown sont les plus beaux volumes qu il ait

iniprimùsjuKOu àcette date (1775.) Premier»

ouvrafîfH <l« àvoW. canadien (ju'on aitpubliÔB,

D'une giand»; rareté.

m. CUIRS ET PEAUX. Edict du

Roy, portant création en hérédité, d'un

pre-ud'homme >8lu riotu- la visite des

cuirs en cluicui.^ ville, Bourgs et Bour-

gades de soif lîoyaume. J'aris 1627

—

.Arre«t de la Cour de Parlement portant

règlement de l'ordie, façon et débit des

cuirs 1062—Arrest du Parlement relatif

à la vente des cuins, etc, 1663—Lettres
patentes qui permettent aux tanneurs,

la vente des cuirs et peaux de leur fabri-

que dans leurs maisons et magasins.

Versailles 1765.—Loi relative aux tan-

neurs et autres fabricants de peaux
Paris 1790. 5 pièces très intéressaiites

pour l'histoire de l'industrie et de l'ins-

pection des cuirs depuis une époque re-

culée. $3.(K).

31. DARVEAU. Nos hommes de

lettres, Montréal 1873. 276 p. in-8. bro-

ché, rare. ,
SOcts.

32. Di»ULÉ. Airs notés pour servir au

"Nouveau recueil de Cantiques" a l'u-

sage du diocèse de Quél)eo, publié en

1819 par l'abbé Daulé. 180 pages in-8,

veau. $1.00.

Ces airg manquent souvent au volume de

cantiques.

33. Décisions of the speakers of the

Législative Assembly and House ofCom-
mons of Canada from 1841 to 1872, by

Aug. Laperrière, Ottawa, 1872. 202 p.

in-8, toile. 60cts.
'

34. DENYS. Geographische en His-

toriche Beschrijving der Kusten van.

Noord Atnerica, met de Natuurly Ice His-

torié des Landts : Door den Heer Denys,

etc. Amsterdam 1688. 2 vols en-1,

petit in-4. broché, gravures, d'une très

grande rareté. $4.00.

Traduction hollandaise de l'ouvrage sui-

vant:—Description géoifraphique et liistori-

que des côtes de rAmérique Septentrionale

avec l'histoire naturelle de ce pays. Paris

1672 2 vols in-i2. Cette traduction est peut-

être plus rare que l'original lui-même.

35. DES8AULLES. Dernière corres-

pondance entre S. E. le cardinal Barnabo
et Phon. M. Dessaulles Montréal 1871.

39 p. p. in-8.

36. DIX ANS wr la côte du Pacifique

par un missioiuiairo canadien, Québec
1873. 1(K) p. petit in-s, broché. 25ct«.

37. DOCUMENT. Les 92 résolution»

"1 fév. 18;i4. Edition originale. 24 p.

folio, brnché. OOcts.

38. EDUCATION. Cours d'éducation

élémentaire il l'usage de l'école gratuite

établie dans la cité de Québec en 1821,

par -los. Frs. Perratilt. Québec 1822. 183

pages in-8 cartonné et non rogné, rare.
^ ^ $1.00.

39. EDUCATION. Géographie a l'u-

sage des écoliers du petit séminaire de

Québec. A Québec chez J. Neilson,

M.D.CCC.IV. 27 pages in-12, broché,

avec sa couverture originale, propre et

en parfaite condition. 75ct8.

Certainement la première géographie et

l'un des premiers livres d'école qui aient été

imprimés an ('anada.

40. EDUCATION. Géographie élé-

mentaire à l'usage du Séminaire de Ni-

colet. Montréal,imprimé parJames Lane,
29 rue St.- Paul 1828. 49 p. petit in-8

broché, en parfaite condition. 75ct8.

40J. FOYER CANADIEN (Le) Re-
cueil littéraire et historique, ne conte-

nant que de la littérature canadienne.

Publié mensuellement pendant les an-

nées 1863, 1864, 1865, 1866. Aussi les

3 volumes donnés en prime. En tout

7 volumes in-8, brochés, en parties telles

que publiées, rare. $10.50.

Cette rare collection avec les ^'Soirfes cana-

diennes" et le '^Répertoire national" forment

le fond de notre littérature nationale.

41. FRANCHÈRE. Narative of a

voyage to the North-West Coast of Ame-
rica in the years 1811-15, or the firet

American settlement of the Pacific, by
Gabriel Franchère, Redfield 1854, petit

in-8, toile, gravures. $1.26

L'original publié en français il Montréal

en 1820 et dont le rédacteur fut Bibaud, est

à présent très difficile à rencontrer.

42. GEORGE III. Annals of the

reign of kiiig George the third ; froraits

commencement in the year 1760, to the

gênerai peace in the year 1816. London
1816, 3 vols, in-8, veau, des cassé, du
reste en bonne condition. $1.50

43. GEORGE THE THIRD. The pu-

blic and doraestic life of His late Most
Gracions Majesty, etc, by Edward Holt.

London 1820. 2 vols in-8 demi-veau,

portraits. $4.50

Important comme ouvrage politique. Con -

tient, parmi les 40 portraits qui se trouvent

dans cet ouvrage, les suivants :—George the

third, Nelson, Pitt, bheridan, Fox, Duke of

Kent, George thefourth,Earl of Bute,Wal pôle
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North, Wtvrren UttstinK«,Horm' look.', Dukf

ot' York, etc. etc.
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44 (UHOrAKDlDi'siro) Iwai «m

leH iettrcB de change et les billets pro-

missoircs. Montréal IHfiO, 2ô6r. »"-»br/'-

of Upper Canada. London 182/, 3 vols.

in-8, (îemi-veau, avec coins, cartes et

eravures, rare. „,
^iv.w

^
46. GUERRE DE 1812. Tho second

war with England, by T.J. Headley, New

York, 1852. 2 vols petit m-8, toile, iWuh-

trations. ., , , „ j„ Tqi'j
Hiatouc très détaillée de lu guerre de 18U

dont la prise de posses:ùoii du Canada était

le but. Ecrit par ordre chronologique :
ce

qui facilite les références. . , . , a

47 GUERRE DE 1812. A history of

the war between the United States and

Great Britain, containing correspon-

dence between the governments, eic, to

which is added the treaty ol peai-e, com-

piled by J. Russell, jr. Harttord, 181o.

472 naees in-8. veau ancien. çii^ju

48^ HUDSON BAY COMPANY. Re-

port froni the sélect committee on the

Jfludson's Bay Company ;
togother with

the proceedings of the Coniniittee, mi-

nutes of évidence, appendix '^"^l i"^^-

London, 18r,7. 547 pages, tolio, broclié

Rapport rare et important pour le N oïd-

°TSn-ÏbLE CANADIEN. J*of
nal de ce qui s'est pasné à la Tour du

Temple pendant la captivité de l.ouis

XVI roi de France, par M. C ery, valet

de chambre du Roi. A Québec :
chez

John Neilson, 1798. 70 pages m-8 broch|^

50 INDIANS. Sitten und Meiuungen

der Wilden in America. Friinckturt am

Mayn 1777-81. 4 vols in-12 reliés en par-

^
cîîtient de nombreuses gravures biou

faites et très curieuses. Portraits, costumes

et mœurs des i^auvages de toute,', le. parties

de l'Amérique. c ^v „ i;

51. INDIANS. Catalogue of the h-

brarv belonging to Mr Thomas, W.

Eield. New York 1872. 37b pages in-8.

toile, tranche dorée, avec les prix rap-

nortés à la vente.
. ,,^ La plus grande collection d'ouvrages

avant rapport à l'histoire de toutes les na-

t?on sa?vrges de l'Amérique. Lecatatogue
•

est rédigé par J. Sabin, un des bibliophiles

les plus savants de l'Amérique.

52 INDIANS. Principes d.. la. langue

dpp sauvages appelés sautcux. Québec,

Fréchette, 1838. 146 pages petit m-8,

toile, tranche marbrée, rehure origi-

nale, en parfait ordre- ^ ""

n.>t|,. grammaire oK rd'.uvre de l'abbé G.

y\ IU'liM)urt, prfitre mi.^rtioimaire chu/, cette

nation, q.i.' U'm anglais appellent (Ai/v^rwrt,

(venu- (l't.'allaiîluui '^i^.) , .

53. INDIANS. Kagakimzouiasis ueji

,10'banakiak adali Kimogik aluntzoki

m plasua. Québec, Fréchetto 1832. 44

p. in- 12, en parlait ordre, rare. *'.i.UU

Alphabet, caiéchisnic et autres prières en

languij abénac|iiis.; (Abenaki Dialect.)

54. INDIANS.—Mcmoirs ot a cap-

tivity among the indians ol North

America from childhood to the âge ot

ninoteen, bv .Folm D. Hunter. London

1823. 446 p. in-8, carLoimé, non rogné,

portrait. ,
*^-9"

o4A. INDIANS. Rapport sur les mis;

sions du diocèse de Québec, de 1839 a

1874. 21 volumes, grand et petit in-8,

brochés, avec les couvertures ;
série com-

plète du commencement il la "'^'
^'"p.j

Collection très utile au point de vue de

l'histoire du Canada. On y rencontre surtout

beaucoup de renseignements sur les tribus

sauvages visitées par les missionnaires ca-

tholiques pendant cette période de 3j ans.

55. INDIANS. .Jugementerronnéde

M. Ernest Renan sur les langues sauva-

ces par l'auteur des Eluden fhilologtques

n-abbé Cuoq). Montréal 1870, grand in-8

broché.
^f'«t«-

56. INDIANS. Rapport annuel sur

les afïaires des sauvages pour Ib/l-/--
2) cts.

57. INDIANS. Rapport de la division

des sauvatres. etc. Ottawa, 1872.
_
20 cta.

58. JESUITES. Notes sur les biens que

les iésuites possédaient en Canada et sur

l'atiectation que ces biens doivent rece-

voir aujourd'hui. Québec, 1845. 42 pages,

petit in-8. rare. ^5 cts.

58i. JESUITES. Notes additionnelles

;l celles de 1845, sur les biens des jésuites

après leur suppression et depuis le réta-

blissement de leur ordre, ainsi que «m-

l'emploi qui en a été fait. Montréal 1847.

15 V- petit hi-8 et un tableau à ja hn.

rare ' *^'
59. JESUITES. Relations des Jésuites

contenant ce qui s'est passé de pl«s re-

marquable dans les missions des Pères

de la Compagnie de Jésus dans la Aou-

velle-France. Québec 1858. 3 vols, grand

in-8, très épais, den.i chagrin rouge, dont

le travail sur le dus est très joli, tranche

marbrée. Un très bel e.'emplaire de se-

conde main, rare. !t.l.i.OU

CO. JOURNAL of the late actions ot

the Frtnich at Canada, etc., by Beyard

aud Lodowick, to whiciv is added :

1» An account of the présent state and

strength of Canada, giveu by twu

\
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timo prisoiitTs tltcro, and iiow nuulo

tlu'ir OHC:i|)«'.

2" The exanii nation ota froncli prisoner

etc., etc. First priiited in \iVXi. .Vc'v

York. Hnl)in IHtlH. lin|iniwi<)ii d<j

luxe, sur liean papier, in-1. *1.«'»

Coutient ;— Kxaininatinn ol Joaohim lit-hert,

a Freiichuiaii of Canada and ;iativrot' Mouni

Royal. niken before hirî Kxcelleni'.v lU iij Ki'-i-

chèr, at Albany, tlie -Ith of OcIoLmt UWi.

«1. .lOlIRNAL de rinstnicti..n pn-

bli(iue rodigt'i par Thon. P.J. ( i <Mi:ivoau

et .loseph Lenoir.Vol. l.o, et H. Montréal

1858, 18")'.>, 18t)2. .". vo!h. in 4, rare. Lf
ynie volume (1862) n'est pus on parfait

ordre. ^'^-^^

Le!4 premiers vohinies do celte (•(dloctioii

se rencoiitront \\k'\\ Huiiveut, et coiilieuiient

tieaucoupd'artii'leH ayant rapport à i'hisioiro

du Canada.
02. .lOURNAL OF El)i:CATION(The)

for Lower Canada, edited by Hon. F. J.

O. Chauveau and Mr. John Radiger.

Vol. 1"^ 1857. Complets in 12^_n08.

Montréal, iti-4 rare. 75cts.

63. JUCHEREAIT deSAINT-DENYS
(A. de) Révolution de CunstantinopU'

en 1807 et 18ti8. i'aris 1819, 2 vols._in-8

denii-voau. $1.50

li'auteur appartient à une ancienne famille

canadienne, dont il e.st un des plus célèbres

rejetons.

04. LAET (Jean de) Historié
|
oi'te

|

laerlijcq Verhael |
Vande |

Verrichting-

hen der Geoctroyeerde |
west-lndische

compagnie ] Zodert haev Begin, tothet

eymie van't jaer |
Besthein-ho(\tlert ses-

en-dertick
; |
Begrepenin Dertbien Boec-

ken, 1
onde met verscheyden koperen

Platen verciert
; |

Beschevren door
|

Joanea de Laet |
Bt-wint hebber der sel-

ver compagnie |
Tôt Leyden

\
By Bona-

ventuer ende Abraham Elzevier, Anno
1(104.—Met Privilégie | 16 x 544x32 x 6

pages in folio. 12 cartes et plans, relié

en parcbemin parfait ordre, belle typo-

graphie des Elzeviers, rare, catalogué par

Maisonneuve en 1878 au prix de 70

francs. $8.00

Cette histoire ou récit annuel des opéra-

tions de la Compagnie privilés^iée des Indes

Uccidentaies par Jean de Laet (auteur de

Vliiistoirc (la nouveau vioiidc, publié en lG-10.)

depuis sa fondation jusqu'à la clôture de l'an

I63t>, peut être considérée eiuame authenti-

que, à cause de la position de l'auteur, qui

était directeur de la compagnie. Tous les

historiens Hollandais, et même Southey,

quand ils parlent de cette partie de l'histoire

de 1621 à ](5;!(i, ont suivi presque textuelle-

ment le récit de de Laet, à cause de son ex-

actitude et de sa sincérité. Les douze cartes

et plans qui se trouvent joints à ce livre mé-
ritent une attention particulière.

05. LAROCHE HltllON. Le^ wervan-

tes de Dieu on ('aniula. FVnai sni l'his-

toirt' des ((iininunniités re!l^icu«t's df

femmes de la l'rovim-e, Montréal 18.56,

158 p. in-8 broché. 40 cts.

66. l.AROQU^'- Mrtiniel d'horticultu-

re pratiqun Lé via 1880, in-8, b'-oclié. 30o

67 LAvAii. .\nnMaires de ITuiveraité

Lav.il d(^ 1858-59. à 1882-83. Les numé-
ros 2. ."., 4, 8, 9, 13. 17, 20. 21, 22, 24, 25

et 26. b". vols in-8 brochés, le tout pour
$1.75

Kiiarpillés dans ces vohnneu se trouvent

des éloires fimèi)res, bio^iaphies etc., de

u'rand mérite, qu'on ne trouve pas ailleurs.

68. LEMOINE ( J . M.) Ornithologie du
Canada. Pn^mière partie. Québec 1860,

95 p. petit in-8. broché. 50 cts.

69. LEMOINE (.1. M.) Histoire des

fcntiiicationH et rues de Québec, Québec
1875. 51 p. in-8. ill. 25 cts.

70. LEMOINE. The tourist's note

book, Québec 1876, in-8. broché plu

sieurs gravures. 25 cts.

71. LEMOINE. Origin of the festival

of Saint-Jean-Baptiate. Québec, its gâtes

and environs, etc. etc. Québec 1880. 94

p. in-8 broché, illustré. 25 cta.

72. LEROY (Pierre) La clef du mys-

tère, Nantes 1885. 360 pages petit in-12

broché. 75cts.

L'auteur est Pierre Leroy, refoiTuateur de

l'enbcignement, qui a deitièurè à Québec pen-

dant quelques années. Il écrivit ce volume

sous le coup de mécontentements graves

contre les autorités religieuses du Canada,

ot dans un temps où son esprit était à côto

de la ti-urk. Le côté littéraire est soigné. Ne
maïuiue pas d'intérêt.

73. LOTERlErf. Edits du Roy de

Fronce.Arrest du Con8eil,Billet de Lote-

rie et autres choses ayant rapport a des

loteries, depuis 1704. 7 pièces différen-

tes qui ne manquent pas d'intérêt pour

ceux qui voudraient faire une étude

snécialf sur ce sujet. $1.50

74. MARIE DE L'INCARNATION.
Méditations et retraites de la vénérable

Mère Marie de l'Incarnation religieuse

Ursulino, avec tine exposition succinte

du cantique des cantiques, il Paris,

chez Pierre de Bats M.DC.LXXXVI,
248 pages in-18, veau, tranche ron^^e,

rave. «3.00

74i. MAURAULT. (J. A.) Histoire

des Âbenaqiiis depuis 1605 jusqu'à nos

jours. Surel 1866. X et 631 pages \nS,

broché, non rogné. $1.75

75. MEMOiRS of odd adventures,

strange deliveraiice?, etc. in the capti vity

of John Giles, Esq., commander of the

Garrison on St. George River in the

district of Maine. Written by himaelf.
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vftffe.s. tit. eii'^uiif vcn'lti l'i dus ['VanijaiM. Tn'i»

iiiléroMsant.

7r)i. METCALFK. Tlu- li(»« mid ror-

rospomlencro (ilChaiNM l-ord—^v -'"lin

Kayo l>otul<>n 1858. 2 vol» in-12, toile,

i)«)rtniit, Maiiclic ^l<>r<'•«^ $]•^)^\

7<'). MINKS D'OK <h' la <:llalllii^^î.

Rapport par M. Michel, (^u^l»w mMi,

in-8, h. .
SôctH.

77. MOLT (T. F.) Lyre sainte, Fle-

(Mjeil de cantitiuoH, hymneH, motetft, etc.

(^()mpil<^ et arrangé par T. F. Molt, avec

muHiqne, (^n(''l)cf IS-tT). Deuxième li-

vraison HPUiement. ."OctH.

78. MONTUOMERY. The death ot

Montpoinery in the altack, of Qnel)ec,

]Joc. 177'). Very Hue lar^e ongra\ing by

.T. T. Clen enw frou) a painting \>y John

Trumhull Enf). London, pnhliwhed

March TO -t)y A. V. de Pagpi. Size, -"JJ

>^ ;i2ini'.hes. $10.00

Thls velebratcfl liistorical cngravinp;, m ii

good condition, U u rarity aiul a fine wall or-

namenl.

7i). MONTREAL. MCmoires et docu-

ments puhli^'a par la Société histori-

que <le Montréal. Preuiir>re et seconde

livraison. Montréal 1801» 2 vols, in-8,

l (roches, rare. '^^•OO

—^Seconde livraison seulement. Mont-

r 'al 1859. 75 cts.

80. MONTREAL. Diah^guo sur une

question importante, ^ans place, ni

date 29 p. in-8. La scène a lieu au Pa-

lais de justice, quelques moments avant

le jugement de Son Honneur le juge

Berthelot, touchant l'érection civile de

Notre Dame de Toutes-Orâces. ôO cts.

80J. MORIN (A. N.) Lecture pronon-

cée devant l'Institut Canadien le 18

Dec. 1845, Montréal 1846 20 p. petit in-

12, broché. ^^ «ts.

De l'éducation élémentaire en Canada;

ce qu'elle est el ce qu'elle devrait être.

81. MORIN. Biographie de l'Hon. A.

N. .Morin par A. Réchard, Québec 1885,

259 p. in-12, broché, joli portrait. 5() cts.

82. NORTH AMERICAN (The) and

the West-Indian gazetteer with authen-

tic descriptions, etc. London 1779, cartes

petit in-8,denvi veau avec coins, traiiche

m^u'brée, rnre. $2.00

Dans la description de Québec se trouve

l'assertion suivante :— -'the house of the

Hospitallars. which is a noble building of

s.luaiestone,said tohave coat 40,000 pounds''

K3. >i()RD-OU£ST.—Esquisse sur le

Ndrd-Ouest de i'Amériqtie par Mgr.

Taché, Montréal IHOO, 14t> p. in-8 broclié.

ôOcts.

84. NOIES on the two.Iert\iit manuH-

CT .)ts lu'loniring to the estate (.f thelate

If lohn .Veilsoii ot <^>uébcc by l'abbé

.Sa-M-ville iind .1. <t. Sl>ea, <Miite<l l(y Ci.

M. Fainliild.jr. .New-York I8h7. Pri-

V 'tlv priiited,' H> piiges in-8. ôOcts.

8.5. .NOTES hor Ic^ registres de Notre

Dame de (^iiélxM- pur l'Abbé' FerlancL

(Québec bSti.;. 100 pages in-8, broché,

neuf, rare et important. ôOcts.

80. NoTK'K sur la destruction des

archi'.esct IjibliotlK'Miucsdesdenxcbam-

breH i.'gislativcs du (.'anada, loiv di' l'é-

njeute (pii a eu lieu à Montréal le 25

avril 1949. (Québec, rare. 50cts.

87. MMISMAriyrE. Collection de

monnaies et médailles del'.Vmériquedu

Non! de 165'2 il 1858. l'aris ]8(>1, petit

in-8, broché. Tôcis.

(îatalojjue avec notices hisioi l'ines et Itio-

Ki'aphiqucH, non mis dans le r-ommerce.

88. tU.sEAl'X du Caiiiula (Les) par

C. E. Di-mne, Québec 1882. M84 p. petit

in-8, broché. 50 cts.

8'.>. OlJER. l^a vie de M. Jean Jac-

ques Olier prêtre, curé du i'aubourg S.

Germain à Paris, instituteur, l'ondateur

et premier su[)ériour <hi Séminaire de

Saint Sulpice. MDCLXXXVII, 154 pa-

ges in-18. veau, portrait inséré après

coup. Jiar(\ *:].00

90. PAPIEPa MONNAIES DU CA-
NADA. Deux arrests du Conseil d'état

du Roi ayant rapport à la liquidation

de ces papiers, rendus en 1767. 50 cts.

WL PLEIADE ROUGE (La) Biogra-

phies politi(iiies très bien écrites des

personnes suivanttrs :—Dorion, Papiii,

Prévost, Dorion d'Arthabaska, Daoust,

Dufresne, Laberge, Boarassa, Darche,

Guevremont, Bureau, Valois, Jobin,

Dewitt. Holton. Galt. 50 cts.

92. PORTRAITS. Cîeneral Jackson,

président des Etats-Unis, grand in-4.

gravé sur acier. -Dom Pedro I Empe-
reur du Bésil. grand in-8.—La Monja
Altérez, vovagetir célèbre, in8, 3 pièces.

60 cts.

93. POWNALL (Thomas) The admi-

nistration of the Colonies by TTiomas

Pownull, late governor aiul Caminander
in chief ol His Majesty's Provinces,

Messachusetts-Biiy and South Carolina,

and Lieut.-Governor of New Jersey.

London 1765. Importunt et rare. SR2.50.

Vi4. PREMfO-REAL. l'opular sayings

of Old Iberia by Fieldat (Premio-Real)

Québec 1877, 90 pages in-i8. 20 cts.

Fait en collaboration avec M"« Howells



BIBLIOTHÈQUE CANADIENNE

'J4*. On \i\:\\\^ uut curv.'H, an eiway

writum in 1 '.^• hy " Fii'l.lat" (l'remio

Heiil) '-'4 pagtv» in-18 ;t 17 ^,'ravuiT« Mer-

VHUt à illuHtror et! travail. -0 i-t».

m. l'UEMIO-UKAL (Ci.nite do) 1)>-

vei-H riiômoiiTs pour «eivir à lYtiule de»

rrlationrt crminuircialcrt i-ntio l'K-Hpanii«!

«'t IcH province» conK^ilérétH du Canada

187H-79. Québec lb7'.) ôuô i)age» in-8.

toile. ^»" '''.^»-

NouH poiivoiiH (li.HjjobC'f «le pluMU'iirîi l'opu'H

de (!en ouvraKt'8 ditiérenls i>ubli/'rt par !«

(îonite tle l'i-cmid-Kt'ul, (îorisul KHpai^nol à

<juchcc pendant lonKlemp!).

<)(). PKKMIO-KKAi.. Saint- l'ierre and

Miquelon. *' Le Canadien," (iuébec 1880

\6 page» in-8, carte.
.

'-'^ «^h.

î)6i. An acconnt ol' the l'ublic dinnor

to hiis Kxceilencv the Count ol" Fremio-

Real. Dec. 28, 1880. by GeorKO Stewart,

tMjcbec 1881, 120 pages in-l8. 25 cIh.

07. PUBLICATIONS CANADIENES. ,

En main», beaucoup d'année inconiplè-
|

tt s do revue» publiée» en ce pay». Revue
j

Canadienne. Ui foyer Canailien. etc, etc.

Faitea-nons «avoir ce (lui vouh manque.

08. QUEBEC 1750. E.xtract froni a

uianu»crii.t journal rulatiug to tlie o|)e-
j

ration» beloie Québec in 17Ô0, Uept by i

colonel Miilcolni Fra»er, publié par la
\

Société Histori(iue de Québec, o7_page8 i

in-H. rare.
">

^'}f-

'

M\). t)UEBEC 1775. Caleb Hiiskelr»
|

iliary, Alay 5, 1775—May HO, 1770. A I

U'volutionarv soldier'» reconl .
lietore i

Bo-:ton and with Arn*»ld'.-^ (.iuebe<', expé-

dition, Ciiiled.with noies, by L. Withing-

tun, >iewburypt)rt 1881, in-8 broch» .

7ô et».

100. QUEBEC Litlenvy and lliston-

cal Society Transactions tor l'ollowing

year» at 75 cent» each.

Vol IV, Part L Feb. 1843.
•' lILJan. 1855.

Session ol" 1808-04 Mew »eries. part 2

1864-05
" part «

" 1805-00 " part 4

l,s72-7o
" part 10

lui. QUEBEC ALMANACKS and

British American roval Kalendar, for

1824, 1820, 1881, 1833, 18î^0, 1840,

1841 and l;tôt of the i-ollection 1831,

l^,');-'., LSÎO, $1 chatiiie, le» autres $].ii(>

\\'V\\i. vdluiiK'S iii-18, UiiiMix founus sous

le nom d' .^liniinachbi «le .\''ils(in. De 300 à

400 pHgib chacun; nues et importants.

lOli- KED CA P. The redeiuned cap-

tive, being a narrative of tbetnking;uid

carrying into »apii\ity the Kev. Mr.

John Nurlun, when Fort Ma»sachH»ettH

huiren<lered t*» Freuch and Indians in

1740. Boston 1748. (Albany 1870; ;;^U0

Réimpression à KM) excmpUirpn d'an pâ-

lit volume (pli *'«'«t vendn ii Boston en .)»n-

vitT dernier la Momnn" luhiileiiito de 30.1. 00.

L'iinteuf nons fiiU conunitre Ich délailt! de ttft

captivitù à MonliZ-al fX i Québec. (-'Expé-

dition fut conduite du cillé du Uaniida pAr

Pierre Kranvoi» UiKaud de Vaudreuil.

102. KEVUE CANADIENNE, (La)

publiée à Montréal, ilepuirt leciimmen-

cenienten 1804 jt\H<iu'»^ 1^^^^ '"«'• Tome
1 à 10. P.l vol», in-8, en partie» telle»

que publiée». Il man()ii»' »eiilemont le»

numéro» i)onr Février, de Juillet à Dé-

cembre (lu tome 10, IcH autre» 18 vol».

»ont en bien bon ordre. Collection

rare. «-''^-^H»

103. RŒBl'CK (John Arthur; The
cohjnie» of England ; a plan for the go-

vernment of H'nne portion of tair colo-

nial po»se»»ion. London 18 Iv 248 page»

in-8, toile, carte. S*125
I/autenr <iui tut l'agent deH canadiens a

Londres pendant longtemps, parle du Canada
avec connaissance de cause.

104. JUEBUCK ('. A.) Homme d'é-

tat anglais, et agent des canadien» à

Londres. Lettre autograjtho à D. K.

Hay en date du mois d'avril 1830. li

page in-12. 75 et».

105. SAOAKD, Histoire du Canada
et voyages qtio les frères mineur» re(!ol-

lol» y ont faict» pottr la conversion de»

infklMe». Pari» 1030. 4 vol», petit in-8,

broché, non rogné». • $12 (Kl

j

Kéinipiession tif;nrée de cette édition raris-

I

sinie, publiée à un nombre restreint d'exem-

I

plaires. Kst l'ouvrage ancien le plus impor-
' tant rjui ail paru sur celte partie de l'Amé-

rique.

I
100. SACA KD. Le grand v<. y âge du

I
pays des liuron», situé en l'Amérique

I

ver» la mer douce, è» dernier confins de

I

la Nouvelle-France dite Canada, avec

i un dictionnaire de la langue lun'onne'

Fari»l(«2.
.

.*4 50
Réimpression Hgurée avec fac-similés ; le

tout fait avec soin.

107. SALABEKllY. (M. de) lliritoire

de l'empire Ottoman, depuis sa fonila-

tion, jusqu'en 1702. Paris 1813. 4 vol».

in-8. brochés, non rogné. $2 25
L'auteur appartient à )a t'amillc de ce nom

iiui devint si célèbre en Canada.

108. SHIRREFF. A tour through

North Ainericit ; logelher with a cotn-

prehensivo view ol the Canada» and

United Stale» by Pati ick ShirieH", farmei'

of Mingos\vellH,'P^ast Lotian. Edinburgh

1835, 473 p. in-8, toile, non rogné, rare.

*2 ;}5

100. SIM PSON. (Sir tn.'orge) Narrative

< .f a journey round the world, during the

year 1841 and 1842. London 1847, 2 vols.

m-», toile, p.p. 438 et 400. *3 00



BTBLTOTHÈQTJE C A N A T^ T EN NE

Very interesting for the North West of

Canada. The author was govcrnor-iu-

chief ofthe Hudson's Bay v'iîompany'P terri-

fories in North America.

110. SMITH. (William) History ol'

('Miiada ; from its discovery to the [)eiice

(.1 i76«, by William Smitli, Esquire
;

Qni'bec, printed for the author hy John

Ncilson in 1815, 2 vols, prand in-b, reliés

pn 1, demi veau, avec coini^, en parfait

ordre et très propre, rare. $12 00

Cet ouvrage quoique iinprimi'; en 1815 ne

fut délivré et publié que 10 ans aprè.H. ()n a

cru expliquer ce curieux retard par la crainte

qu'avait l'auteur d'affronter la critique.

lll.SOlKÉES CANADIEîSiN'LS (Les)

Recueil de littérature nationale._ Qué-

bec Proubseau & frères 18(>1-1865. Re-

vue mer.suelle d'un grand mérite et

très ditiicile a en réunir une collection.

Série complète avec les primes, en par-

ties telles que publiées avec tous les

couvert", $1.50.

Cetfe evue nvec le " Répertoire national

et le " Foyi^r Canadien" foiment le fond de

notre liltéiature canadienne.

112. teULTE. Histoire des canadiens

français. 40 parties in-4. Portraits, vues,

plans, etc., publié au prix de $21.60.

Montréal 1881.
_^ ,

*18-00

113. TRAITÉ DARITHMÉTJQUE
pour l'usuge des écoles par .lean Antoine

Bouthillier, à Québec chez John >,'eilson

1809. 144 jiafîes in-12. demi veau. 75 cts.

Première arithmétique imprimée en Cana-

da. L'auteur a été rédacteur à T ancien

" Canadien.
"

114. TRADE AND COiMMERCE.
The universal dictionary of tiade and

commerce, adapting the same to the

présent State of British atîairh in .4;»^-

rica etc., etc., by Malachy l'ostlethwayt,

EsQ., Lond(»n 1774. 2 V(Ms. folio, veuu.

Ce joli ouvnige contient quehiues illustra-

tions, à part 23 belles cartes dont de

l'Amérique.

115. TRAITE DE COMMERCE entie

les couronnes de France t-t d'Aiigletcrve

Du vingt-quatrième jour de Février

1677. A Paris De l'Imprimerie de Pierre

le Petit MDCLXXYII. 28 p. in-4. 75 cts

116. TRADUCTI» N libre <'t abrégée

(les leçons de chimie doiuiées par Nî

chevalier Humulirey Davy, etc. Dé-

diée aux Sociétés d'ugricultiue du Bas-

Canada Montréal 1820. 128 p. in-8. t-ar-

tonné non rogné, état de neui'. lo cts.

116i. TRIKJ.ES FROM MY PORT-
FOI.U), or recollections of scènes and

small adventures during 29 years milita-

ry fiervice. etc., by a Stali" Surgeon (Wal-

tè* Henry) Québec, iVeilson. 1830. in 2

vois, vol 1 only, i vol in-8. rare. $1.00

117. TROIS-RI 7IÈRES. Histoire de
!a ville îles Trois-Rivières et de ses en-

virons par Benjamin Suite. Première et

seule livraison publiée. Montréal 1870,

133 p. in-8, broché, l'ac-similés, rare.

U.50
118. IJPPER CANADA. Sketches of

Ûppei' Canada, etc., etc., by John Howi-
son, Esq., of the Honourable East India

Company's service. Edinburg 1825,

o53 liages, in-8, demi veau avec coins,

tranche marbrée, propre. $2 00
119. UPPERCA>ADA. Sketches of

Canadian life, lay and ecclesiastical,

illtistrative uf Canada and the Canadian
church by a presbyter of tlie Dioctse

of Toronto. London 1849, 310 pages,

in-8, toile. "^1 00

im. UPPER CANADA. Ttie life of

Lord Byron, by John Galt Ei^q.—The
lile oi' Lord Nelson, by Robert Southey.
—The life of Mahommed, etc., by the

Rev. George Bush.—The life and actions

of Alexander the Great, by the Rev. J.

Williams vicar of Lampeter. Niagara :

Published by Henry Chapman. -^-S. Hé-
ron, printer'l831. 4 vols, in-8 reliés enl
veau. *5.00
Early Upper Canada books. ail first lana-

da éditions, printed by the sanie prinîer at

tlie same place.

120. VIGER. Copy of a communica-
ticm and other papers receiveil by the

Honorable the Speaker of the House of

Asseinbly of Lower Canada, iïom the

Honorable Denis Benjamin Viger ap-

pointcd to proceed to p]ngland, and
support the i)etitions of cinnplaint of

the jis.sembly of Lower Canaila to the

Impérial Parliametit, 187 j). in folio.

—

Observati(jns on a, letter from James
Sttiart K><(i. to Viscount Goderich. -

Reinarks ni' D. B. Viger relative to

tbe grievancts set forth in the addref.s

of the Comnions of Lower Canada.

—

Letters to the Honorable L. J. Papineau,

etc.. TextefranqaU en regard, 444 pages,

lolio, sans lieu ni date, mais vers lbo'2,

rare. ^4 ()(»

121. \^ARoF 1812. Au impartial

and coin'ct hisiory of the war between
l'nited Styles and Great Britain. New-
York 1816, petit, in-8, veau, gravure.

75 cts.

^::^Iv^



5rS>T^^*"

yeais milita-

irgeoii (VVal-

1. 1830. iti 2

:are. $1.00

Histoire de
t de ses en-

Première et

îiitréal 1870,

lés, rare.

$1.50

Sketches of

John Howi-
le East India
nburg 1825,

avec coins,

$2 00
Slxctches of

cclesiafitical,

he Canadian
tlie Dioctse

t, yiO pages,
$1 00

The life ol'

t Ei^q.-The
•ort Southey.
etc., by the

e and actions

the liev. J.

er, Niagara :

communu'M-
îived by the
he HoLise of

la, from the
Il Viger aj.-

Inglnnd, and
omplaint of

inada to the

!>. iu folio.

—

ironi James
Goderi(!h. -

i-elative to

1 the addref.s

iv Canada.

—

, .I.Papintau,

i, 444 pages,

is vers ltto2,

?^4 0()

Ui impartial

war between
ritaiii. New
i, gravure.

75 cts.

DATE LIMITE

1

PRIHTÏO tu ». » A-



Aiitlleta

^A<5zr

|aitaJrti|i^

t




